ЦЕНТР АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
119117, г. Москва, ул.Пятницкая, д. 31 стр. 2

Тел.: (495) 780-30-10
zap@yabloko.ru

Исх. № от 94 от 29 ноября 2019 года
Генеральному прокурору РФ
Ю.Я. Чайке

Запрос информации
О закупке гольф-каров

Уважаемый Юрий Яковлевич!

12.11.2019 в ЕИС было размещено извещение о проведении закупки
№ 0173100014119000149 двух автомобилей для перевозки игроков в гольф.
Заказчик – Генеральная прокуратура РФ. Начальная (максимальная) цена
контракта 3 080 000 рублей. Согласно техническому заданию закупки,
заказчику требуются два автомобиля для игры в гольф 2019 года выпуска
(далее – гольф-кары).

В связи с вышеизложенным, с учётом требований ст. 8 ФЗ от
09.02.2009 г. N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», прошу предоставить следующую информацию:

1. Для каких целей Генеральная прокуратура РФ закупает гольф-кары?
2. Почему гольф-кары закупаются по ценам, превышающим среднюю

рыночную стоимость аналогичных моделей?
3. Имеются ли на территории ФГБУ «Санаторий РОП РФ

“Электроника”» площадки для гольфа?
4. Для каких должностных лиц Генеральной прокуратуры РФ

предназначены закупленные гольф-кары?
Ответ прошу направить на мое имя по электронной почте на адрес:

zap@yabloko.ru.

Директор
Центра антикоррупционной политики   А. В. Карнаухов

1

mailto:zap@yabloko.ru